execução fiscal de natureza tributária propostos pelo Estado de
Goiás considerando o CNPJ base da pessoa jurídica, ou
integrantes de grupo econômico, ainda que pendente de
reconhecimento por decisão judicial, cujo valor total, individual
ou conjuntamente, seja igual ou superior a R$ 15.000.000,00
(quinze milhões de reais);

II - atuar em quaisquer incidentes e ações
decorrentes das execuções previstas no inciso I, até o seu
respectivo trânsito em julgado, ressalvados os processos com
baixa probabilidade de êxito submetidos à análise da Chefia da
Procuradoria Tributária;